UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc

Số: 318  /SKHCN-QLKH Bình Thuận, ngày  18  tháng 3 năm 2024

V/v rà soát quy hoạch sử dụng đất

theo Quyết định số 1701/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- UBND thành phố Phan Thiết

- UBND huyện Hàm Thuận Nam

- UBND huyện Hàm Thuận Bắc

Sở Khoa học và Công nghệ nhận được Công văn số 874/UBND-KT ngày

13/3/2024 của UBND tỉnh Bình Thuận về việc triển khai thực hiện điều chỉnh

quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050 của cấp

huyện.

Sau khi rà soát danh mục dự án theo Quyết định số 1701/QĐ-TTg ngày

27/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc Quy hoạch tỉnh Bình Thuận thời

kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050, Sở Khoa học và Công nghệ thông tin về

quy hoạch sử dụng đất có liên quan như sau:

1. Phương án phát triển khu nghiên cứu, đào tạo, khu công nghệ cao

tỉnh Bình Thuận thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (Phụ lục IV

của Quyết định 1701/QĐ-TTg)

2. Phương án phát triển thông tin và truyền thông tỉnh Bình Thuận

thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (Phụ lục XII của Quyết định

1701/QĐ-TTg)

Stt Tên dự án Địa điểm Ghi chú

1

Dự án cụm liên kết ngành khoa học - công

nghệ cao gắn với đổi mới sáng tạo và đào tạo,

trong đó có thu hút 01 trường Đại học công

nghệ, kỹ thuật

Huyện Hàm

Thuận Nam

2 Dự án Khu Công nghệ cao
Tỉnh Bình

Thuận

Stt Tên dự án Địa điểm Ghi chú

2

3. Phương án phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Bình Thuận thời

kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (Phụ lục XIV của Quyết định

1701/QĐ-TTg)

4. Quy hoạch sử dụng đất tỉnh Bình Thuận thời kỳ 2021 – 2030 (Phụ

lục XVII của Quyết định 1701/QĐ-TTg)

Stt Chỉ tiêu sử dụng đất Mã

Chỉ tiêu phân

bổ đến năm

2030 theo QĐ

326/QĐ-TTg

Nhu cầu phân

bổ đến năm

2030 theo đề

xuất của tỉnh

(1) (2) (3) (4) (5)

II Khu chức năng

1 Đất khu công nghệ cao KCN   3.000 ha

5. Danh mục các dự án dự kiến ưu tiên thực hiện trên địa bàn tỉnh

Bình Thuận thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (Phụ lục XXIV

của Quyết định 1701/QĐ-TTg)

10
Xây dựng Trung tâm đổi mới sáng tạo

tỉnh Bình Thuận

Huyện Hàm

Thuận Nam

Khu đô thị du

lịch MICE

Stt Tên dự án Địa điểm Ghi chú

1
Nâng cao năng lực Trung tâm Kỹ thuật Tiêu

chuẩn Đo lường Chất lượng

Thành phố

Phan Thiết

2
Dự án nâng cao năng lực Trung tâm thông

tin và Ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ

Thành phố

Phan Thiết

Stt Tên dự án Địa điểm Ghi chú

11

Dự án cụm liên kết ngành khoa học - công

nghệ cao gắn với đổi mới sáng tạo tỉnh Bình

Thuận

Huyện Hàm

Thuận Nam

12 Dự án Khu Công nghệ cao
Tỉnh Bình

Thuận

3

Sở Khoa học và Công nghệ gửi thông tin như trên đến Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố có liên quan tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở TN&MT;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLKH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Trung

13
Nâng cao năng lực Trung tâm thông tin và

ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ

Thành phố

Phan Thiết

14
Nâng cao năng lực Trung tâm Kỹ thuật Tiêu

chuẩn Đo lường Chất lượng

Thành phố

Phan Thiết

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T16:04:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Hoài Trung<trungnh@skhcn.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T16:23:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!